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Przedstawiciele Brandenburgii i Meklemburgii-Pomorza
Przedniego oraz Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego apelują o szybsze otwarcie granic

W dniu 25 maja Olgierd Geblewicz, marszałek województwa zachodniopomorskiego i sekretarze stanu

dr Jutta Jahns-Böhm z Brandenburgii oraz Patrick Dahlemann z Meklemburgii-Pomorza Przedniego

spotkali się na zamkniętym przejściu granicznym w Rosówkiu, zwracając się do rządów o szybsze

otwarcie granic - nie w połowie czerwca, jak zapowiedziano, ale już teraz dla małego ruchu granicznego.

Na wspólnej konferencji prasowej na granicy politycy podkreślili, że polsko-niemiecki region

przygraniczny jest uzależniony od jej otwarcia.

Podzielona konferencja prasowa odbyła się po obu stronach zamkniętego przejścia granicznego:

podczas gdy marszałek Olgierd Geblewicz pozostawał po stronie polskiej, politycy niemieccy

przemawiali po niemieckiej stronie granicy. Marszałek Geblewicz podkreślił, że od czasu otwarcia

granicy 30 lat temu obywatele i obywatelki Polski i Niemiec wspólnie żyją, pracują i spędzają wolny czas

bez granic. Wraz z początkiem pandemii koronawirusa i wynikającym z niej zamknięciem granicy jest to

niemal niemożliwe. Do niedawna przekraczanie granicy wiązało się z przymusową kwarantanną, także

dla pracownic i pracowników transgranicznych. Dopiero niedawno rozporządzenie to zostało zniesione.

Ponadto obecnie możliwy jest jedynie dojazd z Polski do Niemiec i z powrotem przez wybrane przejścia

graniczne z Polski do Niemiec, na przykład w rejonie Szczecina otwarte jest jedynie przejście graniczne

Kołbaskowo. Dla wielu osób przekraczających granicę oznacza to dodatkowe kilometry, które muszą

pokonać, aby dotrzeć do pracy. Przedsiębiorcy i usługodawcy w miastach przygranicznych również

borykają się z problemami.

Przedstawiciele krajów związkowych podkreślali, że sytuacja pandemiczna po obu stronach granicy jest

podobna i ustabilizowana. Dlatego też regiony przygraniczne powinny otrzymać od rządów szczegółowe

plany działania z konkretnymi datami i wytycznymi, które umożliwią zarówno władzom lokalnym, jak i

mieszkankom i mieszkańcom odpowiednie przygotowanie się.

Więcej informacji można znaleźć tutaj i tutaj.
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